乌教体发〔2024〕116号
关于开展乌审旗“暖城家教”校家社

协同育人品质提升行动班主任培训的通知

各中小学、幼儿园：

为推动《鄂尔多斯市“暖城家教”校家社协同育人品质提升行动实施方案（2024-2026）》有效落实，帮助班主任掌握家庭教育课程实施路径，学会使用“五步教学法”，进一步提高班主任家长课程组织水平，按照工作安排部署，决定开展全旗班主任培训活动，具体通知如下。

一、培训对象

全旗中小学、幼儿园全体班主任

二、培训安排

上午：

1.学校家庭教育课程解决方案—基于家长课程五步教学法的探索与实践；

2.家庭教育课程“五步教学法”课程示范与复盘；

下午：

3.基于“五步教学法”家庭教育课程设计与指导（小组进行课程设计）；

4.课程展示及实践点评。

三、分组安排

为方便工作开展，现场参训班主任按幼儿园、小学、初中、高中学段进行分组，每10人一组（详见附件1）。

四、小组研讨与分组说课

上午11点左右示范课结束后，为参训班主任预留半小时左右进行分组讨论，按照提供的材料和PPT课件模板进行梳理说课内容。各小组按学段提前下载熟悉说课主题课件和内容，无需另行准备其他材料，下午培训开始各组按顺序进行说课。

现场班主任需要的素材资料包已上传至百度网盘，请中小学、幼儿园负责人转发至参训老师，并自行下载提取。

五、培训要求

（一）请各中小学、幼儿园按照名额分配要求组织班主任按要求参加培训，6月18日前将参会人员报名表反馈至教体局德育办。培训结束后，参加旗级培训的各学校、幼儿园班主任教师，要组织开展校级相关培训。

（二）参训人员要科学安排好自身工作，全程按时参加培训，不得请假。培训过程中参训人员需按时签到，认真听讲，与专家积极互动，按要求完成培训任务，熟练掌握“五步教学法”。

（三）参训人员培训费由乌审旗教育体育局承担，其他费用由所在单位承担。

联系人：张晓东，电话：15847377927。

附件：1.乌审旗“暖城家教”校家社协同育人品质提升行动

班主任培训名额分配表

2.乌审旗“暖城家教”校家社协同育人品质提升行动班主任培训报名表

    乌审旗教育体育局

  2024年6月17日

附件1

	乌审旗“暖城家教”校家社协同育人提升行动

班主任培训名额分配表

	学校
	参训人数
	组别

	乌审旗高级中学
	3
	第一组（高中组）
乌审旗高级中学教师携带一台笔记本电脑

	乌审旗乌审中学（含初中部）
	4

	乌审旗职业中学
	3

	乌审旗第一中学
	6
	第二组（初中组）
乌审旗第一中学教师携带一台笔记本电脑

	乌审旗嘎鲁图学校（初中部）
	2

	乌审旗河南学校（初中部）
	1

	乌审旗查汗淖尔学校（初中部）
	1

	乌审旗实验小学
	3
	第三组（小学组）
乌审旗第一小学教师携带一台笔记本电脑

	乌审旗第一小学
	5

	乌审旗河南学校（小学部）
	2

	乌审旗第三小学
	5
	第四组（小学组）
乌审旗第三小学教师携带一台笔记本电脑

	乌审旗无定河小学
	2

	乌审旗呼吉尔特小学
	1

	乌审旗图克小学
	2

	乌审旗第二小学
	4
	第五组（小学组）
乌审旗第二小学教师携带一台笔记本电脑

	乌审旗第五小学
	2

	查汗淖尔学校（小学部）
	2

	乌审旗沙尔利格小学
	2

	乌审旗第四小学
	4
	第六组（小学组）
乌审旗第四小学教师携带一台笔记本电脑

	乌审旗乌审召小学
	2

	乌审旗嘎鲁图学校（小学部）
	4

	凯园幼儿园
	1
	第七组（幼儿园组）
乌审旗第四幼儿园教师携带一台笔记本电脑

	新概念幼儿园
	1

	博苑幼儿园
	1

	第三幼儿园
	3

	第四幼儿园
	4

	第五幼儿园
	3
	第八组（幼儿园组）
乌审旗第六幼儿园教师携带一台笔记本电脑

	第六幼儿园
	4

	第七幼儿园
	2

	金太阳幼儿园
	1

	乌审旗河南幼儿园
	1
	第九组（幼儿园组）
乌审旗第二幼儿园教师携带一台笔记本电脑

	乌审旗无定河幼儿园
	1

	乌审旗乌兰陶勒盖幼儿园
	1

	乌审旗呼吉尔特幼儿园
	1

	第二幼儿园
	4

	乌审旗查汗淖尔幼儿园
	1

	乌审旗沙尔利格幼儿园
	1

	未来星幼儿园
	1
	第十组（幼儿园组）
乌审旗第一幼儿园教师携带一台笔记本电脑

	蓝天贝尔
	1

	第一幼儿园
	4

	乌审旗乌审召幼儿园
	1

	乌审旗图克幼儿园
	3

附件2

乌审旗“暖城家教”校家社协同育人品质提升行动

班主任培训报名表

	序号
	单位
	姓名
	联系电话
	备注

乌审旗教育体育局办公室　　                  2024年6月17日印发